Benemérita Universidad Auténomade Puebla
Estado de Actividades
DEL 1 DEENEROAL 30 DEJUNIO 2022
(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion:
Impuestos
Cuotasy Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos deTipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienesy Servicios

Pendientes de Liquidacidn o Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participacionesy Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidiosy Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacidn de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucidén del Exceso de Provisiones
Otros Ingresosy Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materialesy Suministros

Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internasy Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidiosy Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensionesy Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participacionesy Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisionesy Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones dela Deuda Publica

GastosdelaDeuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescenciay Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastosy Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

"No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacién se revelan como Ingresos Financieros.

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores

2022

916,184,999.02

164,018,576.00

752,166,423.02

3,739,682,392.80

3,739,682,392.80

4,655,867,391.82

3,677,958,049.88
2,654,858,393.50
500,715,925.25
522,383,731.13
24,933,563.85

24,933,563.85
0.00

288,188,971.16
288,188,971.16

3,991,080,584.89

664,786,806.93

2021

2,088,052,420.03

238,363,370.13

1,849,689,049.90

7,022,062,685.23

7,022,062,685.23

9,110,115,105.26

7,115,769,169.82
4,175,470,458.46
1,319,503,529.64
1,620,795,181.72
1,341,133,899.72

110,368,398.44
1,230,765,501.28

494,382,193.28
494,313,193.28

69,000.00

8,951,285,262.82

158,829,842.44

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




